

Ældrepulje 2014 – forslag til anvendelse

Fagudvalg: Social- og Sundhedsudvalget	Serviceområde: 18 Sundhed og Ældre
Funktion 3. niveau: 05.32.32	

Forslag nr. 9. Engangsinvestering i velfærdsteknologiske løsninger på Rehabiliteringscentret

Styrket rehabiliterings- og genoptræningsindsats:	Bedre praktisk hjælp og personlig pleje:	Bedre forhold for de svageste ældre fx på plejehjem:	Andre initiativer:
		X	

Formålet med indsatsen:

At øge den ældre borgers mulighed for at være selvhjulpnen under ophold på Rehabiliteringscentret. Dette vil desuden introducere den ældre til mulighederne i velfærdsteknologi i hverdagen.

De planlagte aktiviteter:

For at gøre den ældre mere selvhjulpnen under det midlertidige ophold på Rehabiliteringscentret, ønskes en investering i følgende:

Elektroniske bidéttoiletter

Toiletterne i centrets 30 plejeboliger ønskes opdateret til elektroniske bidét. Enhederne forventes at have en pris på 15.000 kr. ekskl. moms pr. stk. Heri er indregnet udgifter til el- og vvs-arbejde.

TREAX-pad

Systemet er et innovativt træningssystem, som muliggør en integreret træning af kognitive og motoriske færdigheder for ældre borgere. Fordelen ved systemet er, at sværhedsgraden kan tilpasses de ældres behov og motoriske færdigheder. Systemet vil derfor styrke rehabiliteringsindsatsen og øge livskvaliteten blandt de ældre. En TREAX-pad koster 20.000 kr. ekskl. moms.

"Demens-sæl"

Flere demenscentre i Danmark har gode erfaringer med en robotbabsæl, som har en beroligende og afslappende effekt på de demente medborgere. Ofte vil brugerne blive mere nærværende, selvom de er meget svære at komme i kontakt med. Robotten vil derfor styrke rehabiliteringsindsatsen, samt øge livskvaliteten for demente borgere på centret. Prisen vil være 42.000 kr. ekskl. moms.

Initiativets målgruppe:

Borgere på aflastnings-/midlertidig ophold på Rehabiliteringscentret. Dette er specielt svage ældre med motoriske og kognitive begrænsninger.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

(Udgifter = + / Indtægter = -. Alle beløb i 1.000 kr., 2014-pl.)

	2014	2015	2016	2017
Lønudgifter				
Øvrige udgifter	500			
Samlede udgifter (ekskl. moms)				

Antal måneder, der indgår i beregningen ovenfor				
---	--	--	--	--